
Errata 

 

str. 12 ... se objevovaly i v Benátkách,. Na vzniku se ... 

oprava: Další stavby, které fungovaly jako trvalé sídlo, se objevovaly i v Benátkách. 

 

str. 18 ... už od 5. století Staly se velmi ... 

oprava: Jedny z rostlin náchylných na mráz byly citrusy, které byly v tomto období oblíbené a 

známé už od 5. století. Staly se velmi žádoucími a nesměly chybět téměř v žádné zahradě. 

 

str. 19 ... z čeledi aronovitých z Jižní Ameriky ... 

oprava: Mezi rostliny, které si našly cestu do evropských skleníků, patřily orchideje z Filipín, 

palmy z Madagaskaru, kamélie z Číny a rostliny z čeledi árónovitých z Jižní Ameriky 

(SCOTT, 2000). 

 

str. 19 ... svěřen navrh nového ... 

oprava: V roce 1757 byl Williamu Chambersovi svěřen návrh nového parku v Kew. 

 

str. 21 V devatenácté století ... 

oprava: V devatenáctém století výrazně vzrostl počet sběratelů a pěstitelů rostlin. 

 

str. 58 Pro průzkum jsou vybrány objekty ve městě v Brně. 

oprava: Pro průzkum jsou vybrány objekty ve městě Brně. 


